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POL SKI NEON
Fo to gra fie Ilo ny Kar wiń skiej pre zen tu ją -
ce i od kry wa ją ce na no wo uro dę pol -
skich neo nów z lat 60. i 70. by ły już kil -
ka krot nie pre zen to wa ne w Pol sce i za jej
gra ni ca mi. Wy sta wa w Mu zeum Ar chi -
tek tu ry jest pierw szą, na któ rej oprócz
neo nów war szaw skich, za pre zen to wa ne
zo sta ną naj cie kaw sze przy kła dy z Ka to -
wic, Kra ko wa, Po zna nia czy Wro cła wia.
Oprócz zdjęć w for mie kla sycz nych, wiel -
ko for ma to wych od bi tek oraz pod świe -
tla nych ka se to nów, po ka za ne zo sta ną
praw dzi we neo ny – m.in. ura to wa ny
przez ar tyst kę neon „Ki no Pra ha”, szla -
czek z „Tka nin De ko ra cyj nych” (do nie -
daw na zdo bią cy sklep z dy wa na mi i tka -
ni na mi na ul. No wo wiej skiej w War sza -
wie), od no wio ny neon „Ber lin” (wi szą cy
nad skle pem ze sprzę tem elek trycz nym,
a wcze śniej z upo min ka mi przy ul. Mar -
szał kow skiej) oraz „Am ba sa dor” po cho -
dzą cy z re stau ra cji o tej na zwie, miesz -
czą cej się nie gdyś przy Al. Ujaz dow skich.
Czyn na do 13 czerw ca. 
(Mu zeum Ar chi tek tu ry, 
Wro cław, ul. Ber nar dyń ska 5;
www.ma.wroc.pl) 

IKO NY DE SI GNU 
To ty tuł pro jek tu, w ra mach któ re go w war szaw skim Cen trum Wy po sa że nia Wnętrz Do mo te ka przy bli ża ne są
klien tom i zwie dza ją cym róż ne ob li cza świa to we go de si gnu. Obec na wy sta wa to dru ga od sło na te go cy klu (po -
przed nia mia ła miej sce rok te mu), pre zen tu ją ca przed mio ty, któ re ode gra ły waż ną ro lę w hi sto rii świa to we go
wzor nic twa. Wśród nich są m.in. pro jek ty Char le sa i Ray Eame sów, kul to we krze sło Pan ton Cha ir au tor stwa Ver -
ne ra Pan to na oraz pro duk ty za pro jek to wa ne dla fir my Ales si przez Ste fa no Gio van no niego, Pa tri cię Urqu io lę czy
Phi lip pe’a Starc ka. Przed mio ty bez wąt pie nia przy bli ża ją roz wój de sin gu i je go ewo lu cję na prze strze ni XX i po -
cząt ku XXI wie ku. Part ne ra mi wy sta wy są fir my Vi tra i Ro sen thal. Czyn na do 10 ma ja. 
(Arteria galery, Centrum Wyposażenia Wnętrz Domoteka, Warszawa, ul. Malborska 41)

HOT SPA STO RY
Wy sta wa fo to gra fii Hot Spa Sto ry to pierw sze z cy klu spo tkań ART_ti me, któ re
od by wać się bę dą w HOT_elar nii w Pusz czy ko wie pod Po zna niem. Na wy sta wę
skła da ją się 24 zdję cia, któ rych au to rem jest Szy mon Bro dzik, au tor m.in. kon tro -
wer syj nych zdjęć do li mi to wa nych edy cji ka len da rzy, np. Po rsche. Zdję cia pre zen -
to wa ne na obec nej wy sta wie prze sy co ne są ero ty zmem i uka zu ją pięk no ko bie -
ce go cia ła – wszyst kie zo sta ły wy ko na ne we wnę trzach HOT_elar ni, w po ko jach,
re stau ra cji i SPA. Wy sta wa czyn na jest do 15 ma ja, po tem zdję cia zo sta ną prze -
nie sio ne do po ko jów i je dy nie no cu ją cy w hotelu go ście bę dą mo gli je oglą dać.
(HOT_elar nia, Pusz czy ko wo, ul. Mo re no wa 33; www.ho te lar nia.pl)

PRZE MYSŁ
CIĘŻ KI,
DE SIGN LEK KI
W Ga le rii Zmięk czal nia, po ło żo nej na te re nie
Skan se nu Gór ni cze go „Kró lo wa Lu iza” w Za brzu,
pre zen to wa na jest pierw sza
w Pol sce wy sta wa de si -
gnu, in spi ro wa na ślą ską
in du strial ną tra dy cją.
No si ona ty tuł „Prze -
mysł cięż ki, de sign lek -
ki”, a pre zen to wa ne są
na niej re ali za cje Mag -
da le ny Trzcion ki (Wa -
zon Ener ge tycz ny i pa te ra
Smog, wy ko na ne ze szkła, in spi ro wa ne ko mi nem
i dy mem elek tro cie płow ni), Mo ho De sign (dy wan
Sys tem 2D zło żo ny z mo du łów do sa mo dziel ne -
go ukła da nia), Ka fti De sign (lam pa Ber ga in spi -
ro wa na bry łą wę gla) oraz Ko lek ty wu Ha ja (sie -
dzi sko Skar bek, ze gar Skrzyn ka). Każ dy z twór -
ców pre zen tu je wła sną, od mien ną in spi ra cję re -
gio nem oraz in du strial nym kra jo bra zem. Czyn na
do 19 ma ja. 
(Galeria Zmiękczalnia, 
Skansen Górniczy „Królowa Luiza”, 
Zabrze, ul. Wolności 410;
www.muzeumgornictwa.pl)
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